UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 936/SCT-KHTCTH

V/v tăng cường thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 tại các doanh nghiệp

sản xuất trên địa bàn Tỉnh

Đồng Tháp, ngày 26  tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn Tỉnh

Thực hiện công văn số 217/UBND-THVX ngầy 21/05/2021 của UBDN

Tỉnh về việc tăng cường kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19.

Theo đó, trước tình hình dịch COVID-19 diễn biến hết sức phức tạp ở

nhiều tỉnh, thành phố trong cả nước, đã có nhiều ca lây nhiễm trong cộng đồng

và một số khu công nghiệp ở Bắc Giang, Bắc Ninh. Để nâng cao hiệu quả công

tác phòng chống dịch COVID-19 tại các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh, Sở

Công Thương đề nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên cập nhật thông tin doanh nghiệp trên bản đồ chung sống

an toàn với COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Công Thương (tại website

https://antoancovid.vn và thực hiện các thủ tục đánh giá mức độ an toàn theo

đường link hướng dẫn: https://antoancovid.vn/huong-dan). Tên đăng nhập và

mật khẩu đã gửi Doanh nghiệp tại công văn số 780/SCT-QLCN ngày 07/5/2021.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền thông điệp 5K (khẩu trang – khử

khuẩn – khoảng cách – không tụ tập – khai báo y tế) cho người lao động tại

doanh nghiệp; thường xuyên cập nhật thông tin tình hình dịch bệnh từ Ban chỉ

đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Đồng Tháp để triển khai thực hiện tại

doanh nghiệp.

3. Tổ chức tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu và biện pháp phòng

chống dịch theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc ban hành Hướng dẫn

phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và

ký túc xá cho người lao động” (tham khảo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG

ngày 27/5/2020 và Sổ tay hướng dẫn phòng chống dịch COVID-19 tại website

https://sct.dongthap.gov.vn/).

2

4. Khi cần thiết, Sở Công Thương sẽ phối hợp với các sở, ngành liên quan

tiến hành kiểm tra công tác triển khai phòng, chống dịch COVID-19 tại doanh

nghiệp; thời gian cụ thể sẽ thông báo sau.

Sở Công Thương đề nghị Quý doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTCTHCó.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Na

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-27T08:18:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Na<nvna.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-27T09:20:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!